
Firmado digitalmente por CASTILLO 
re041741 ES remango Oscar FAU 
20338951527 soft 
Motee Doy 
Fa: 18.12.2020 13:20:30-0500 

lado digitaimente por PONCE 
MICA Aida Nataly FAU 
36951527 tierd 
Mr. Doy 1/T  
ha: 18.122020 13:02:08 -05:00 

~do dpealmente por TERRY 
AMOS Edllbeno Manir FAU 
naleA1527 soft 
ateo: Doy 1/1  El• 
erea: 17.12-202021:40:08 05:00 

modo digitalmente pa:JURADO 
:HUY Wire° Del Pilar FAU 
116051527 soft 
Ovo: Doy M'En 
cha: 17.121020 10:0320 -05:03 

A LOLI ESPINOZA 

(sgt.ICA DEL p  
C90  

aea ‘a:zgarenial 
3 .4 0  -2020-MIMP 

Lima, 18 DIC. 2020 

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 

Director/a General de la Dirección General Contra la Violencia de Género del Ministerio 

de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (CAP-P N' 218), en consecuencia, es necesario 

designar a la persona que desempeñará dicho cargo; 

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de la 

Mujer, la Secretaría General, la Oficina General de Recursos Humanos y la Oficina 

General de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley 

Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 

Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto 

Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones 

del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y modificatoria; y, el Reglamento de 

Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 003-2012-MIMP y 

modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar a la señora ANGELA TERESA 
HERNANDEZ CAJO en el cargo de confianza de Directora General de la Dirección General 

Contra la Violencia de Género del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables 


	00000001

